ARSREDOVISNING 2024
BRF Fredsborg i Osteraker



Denna arsredovisning ar producerad av Fastum

Innan du deltar i féreningens arsstdamma eller infor lagenhetskop, dr det klokt att 1dsa och forsta bostadsrattsféreningens
arsredovisning. Den visar féreningens ekonomi och ger dig en 6verblick éver férra arets ekonomiska historia.

Guide — Sa tolkar du drsredovisningen

Arsredovisningen ar uppdelad i flera avsnitt. Nedan foljer en forklaring av vad de olika avsnitten innehaller, s& att du
lattare kan forsta och anvanda informationen i dokumentet.

e  Forvaltningsberattelse: Ger en allmén beskrivning av féreningen och dess fastigheter, samt en beskrivning om
vasentliga handelser under aret. Har hittar du ocksa ett antal nyckeltal.

e Resultatrakning: Har kan du se foreningens intakter och kostnader, alltsa hur pengar fran avgifter och hyror
anvands till alla foreningens kostnader. Jamfor garna siffrorna med foregaende ar. Resultatet kan variera kraftigt
beroende pa underhallskostnader.

Om det finns ett underskott, forsok att exkludera underhallskostnaderna och se om resultatet da blir positivt.
Kom ihag att en bostadsrattsforening ska folja sjalvkostnadsprincipen, vilket innebdr att intdkterna sa ndra som
mojligt ska tacka kostnaderna.

e Balansrédkning: Har ser du foreningens tillgdngar och skulder vid rakenskapsarets slut. Du kan se hur mycket
pengar som finns i kassan. Jamfor detta med férra arets siffror. Om det finns en stor minskning, ta reda p4 varfor.
Det kan bero pa storre underhall som har genomférts.

e Noter: | resultat- och balansrakningen finns hanvisningar till noter. Dessa ger detaljerad information om de olika
posterna och jamfor dem med féregaende ar.

Ordlista

Anlaggningstillgangar: Tillgdngar som &r avsedda att stadigvarande anvéndas i féreningen.

Avskrivning: Nar en anskaffningsutgift for en tillgdng inte kostnadsférs direkt utan periodiseras, dvs férdelas p& s& manga
ar som ar den berdknade ekonomiska livsldngden.

Balansrakning: En sammanstéllning dver féreningens tillgdngar, skulder och eget kapital.

Forvaltningsberéttelse: Del i arsredovisningen dar styrelsen redovisar verksamheten i text.

Inre reparationsfond: Fond avsedd for utgifter for reparationer i en bostadsrittsligenhet.

Insats: Den kapitalinsats som bostadsrattens férsta dgare gjorde.

Kapitaltillskott: D3 féreningens medlemmar betalar mer insatser. Detta kan géras for att t.ex. betala av pa féreningens lan
eller reparera huset. Tillskottet kan anvandas for att minska reavinstskatten.

Kortfristiga skulder: Skulder som forfaller till betalning inom ett &r.

Likviditet: Foreningens betalningsférmaga pa kort sikt.

Langfristiga skulder: Skulder som férfaller till betalning efter mer 4n ett ar.

Omsattningstillgangar: Tillgangar som &r avsedda fér omsattning eller férbrukning.

Resultatrdkning: En sammanstalining pa féreningens intikter och kostnader under rakenskapsaret.

Soliditet: Foreningens betalningsformaga pa lang sikt.

Underhallsfond: Fond for framtida reparationer och underhall som féreningen gor avsittning till arligen. Storleken pa
avsattningen styrs dels av stadgarna dels av arsstamman. Kallas dven yttre reparationsfond. Fonden innehaller inga pengar
i sig, utan motsvarar reserverade medel i féreningens balansrakning.

Upplupna intakter: Intakter for rakenskapsaret utan skickad faktura eller erhallen betalning.

Upplupna kostnader: Kostnader som tillhor rakenskapsaret utan skickad faktura eller erhallen betalning.

Upplatelse: Sker da en bostadsratt skapas forsta gangen vid nyproduktion eller ombildning.

Upplatelseavgift: En avgift som foreningen kan ta ut tillsammans med insatsen nér en bostadsratt upplats. Tas ibland ut
om foreningen upplater en bostadsritt forst da féreningen har varit i gdng en tid.

Upplatelseavtal: Avtal mellan féreningen och bostadsrattens kopare da bostadsratten kops for forsta gangen.

Arsavgift: Avgiften som bostadsrattsagare betalar till féreningen for att téicka féreningens kostnader.

Arsstamma: Foreningens hogsta beslutande organ.
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Styrelsen for Brf Fredsborg i Osterdker, med site i Akersberga, far hirmed avge arsredovisning for
rakenskapsaret 2024. Uppgifter inom parentes avser foregaende ar.

Arsredovisningen ir upprittad i svenska kronor, SEK.

Forvaltningsberiittelse

Verksamheten
Allmiint om verksamheten

Foreningen 4r ett privatbostadsforetag enligt inkomstskattelagen (1999:1229). Féreningens dndamal ér
att frimja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i foreningens fastigheter upplata
bostadslédgenheter med nyttjanderitt och utan tidsbegrinsning. Upplatelse far 4ven omfatta mark som
ligger i anslutning till foreningens hus, om marken skall anvéndas som komplement till bostadsliagenhet
eller lokal. :

Foreningens fastighet

Foreningen bestdr av nio stycken bostadsrittsldgenheter; tre parhus och tre s.k. Attefallshus pa totalt 762
kvm.

Foreningen éger fastigheterna Tljo 2:89, Téljé 2:90 samt Tlj6 2:91 i Osterdkers kommun. Féreningen
bestér av nio stycken ldgenheter som fardigbyggts och inflyttats under varen, sommaren och hosten
2017,

Generalentreprendr for byggnationen har varit Entreprenadgruppen, EGRP AB. Byggnation har uppforts
efter bygglovsritningar uppréttade av arkitekt Sofia Bjorkdahl, Bjérkdahl & Englund Arkitekter AB.

Bostadsrittsforeningen registrerades 2015-10-29 och en preliminér ekonomisk plan ingavs och
registrerades i mars 2017. I juli 2018 6vertogs foreningen av medlemmarna och den nya styrelsen
tillsattes. Foreningen &r upplaten med dganderitt.

Ligenhetsfordelning:
3 st 1 rum och kok
6 st 5 rum och kok

Fastighetsforsakring

Fastigheterna ér fullvdrdesforsikrade i Lansforsdkringar forsakringsbolag.

Fastighctsavgift/Fastighetsskatt
Fastigheten &r med nuvarande regler, befriad fran fastighetsavgift géllande bostéder till och med ar 2032.

Ekonomisk férvaltning
Foreningen har avtal om ekonomisk forvaltning med Fastum AB.

Teknisk forvaltning
Teknisk forvaltning handhavs av styrelsen.
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Fastighetens taxeringsuppgifter
Taxeringsvirdet for byggnaderna &r 15 594 000 kr, varav byggnadsvirdet dr 11 388 000 kr och

markviardet 4 206 000 kr. Virdear ar 2017.

Antalet anstéllda
Under éret har foreningen inte haft nigon anstilld.

Underhaéllsplan
Foreningen har inte en akutell underhallsplan.

Avsittning till vttre fond
Avsittning till yttre fond sker enligt styrelsens beslut med 37 170 tkr per r.

Foreningens fastighetélén

Kreditinstitut, rinte och amorteringsvillkor framgér av not.

Styrelse
Styrelsen har efter drsstimman 2024-06-02 haft f6ljande sammansittning:
Ledamoter Marcus Wickstrom  ordférande

Eddie Engstrom

Patrik Strandberg
Suppleant Ekaterina Pchelnikova
Foreningens firma tecknas, férutom av styrelsen, av styrelsens ledaméter tva i forening.

Revisor
Besir Kavak

Valberedning
Nathan Parker

Visentliga hiindelser under rikenskapsdret

* Flytt av foreningens lan frdn Lansforsikringar till SBAB vilket méjliggjorde en avgiftssinkning pa ca
13%.

* Reparationer av takpannor genomfordes pa tvd av byggnaderna. Behov av atgirder har identifierats pa
det tredje huset.

* Ett av husen brann ner under hdsten - regleras dock via Féreningens forsikring.

Medlemsinformation

Foreningen hade vid arsskiftet 15 (15) medlemmar. Under aret har 2 (3) medlemmar tilltritt samt 2 (3)
medlemmar uttritt ur foreningen vid 1 (2) antal verlételser. Ingen medlem har beviljats
andrahandsuthyrning.
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Flerarsoversikt (Tkr) 2024 2023 2022 2021
Nettoomséttning 899 580 493 483
Resultat efter finansiella poster -355 -330 -322 -339
Soliditet (%) 71,4 71,8 72,0 72,1
Arsavgift per kvm upplaten med

bostadsratt (kr/kvm) 1 096 716 591 590
Skuldsittning per kvm (kr/kvm) 13 491 13 491 13 553 13 615
Skuldsittning per kvm upplaten

med bostadsritt (kr/kvm) 13 491 13 491 13 553 13615
Sparande per kvm (kr/kvm) 46 80 89 68
Rintekanslighet (%) 12,3 18,8 22,9 23,1
Energikostnad per kvm (kr/kvm) 155 136 128 108
Arsavgifternas andel i % av totala

rorelseintiakter 94,7 94,0 89,7 914
Nettoomséttning

Rérelsens huvudintikter, fakturerade kostnader, sidointékter samt intéktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster
Resultat cfter finansiclla intikter och kostnader, men fore extraordinéra intékter och kostnader.

Soliditet (%)

Eget kapital i relation till balansomslutning.

Arsavgift/kvm uppliten med bostadsrétt (kr)
Féreningens totala drsavgifter dividerat med total yta upplaten med bostadsritt.

Skuldsittning/kvm (kr)

Foreningens totala fastighetslén dividerat med total yta av foreningens fastighet.

Skuldsittning/kvm upplaten med bostadsrétt (kr)
Foreningens totala fastighetslan dividerat med total yta upplaten med bostadsritt.

Sparande/kvm (kr)

Justerat resultat (drets resultat + &rets avskrivningar + &rets utrangeringar + kostnadsfort planerat
underhall + visentliga kostnader som inte ar en del av den normala verksamheten — visentliga intakter
som inte ir en del av den normala verksamheten) dividerat med total yta av foreningens fastighet.

Rintekéanslighet (%)
Foreningens rintebarande skulder dividerat med totala drsavgifter. Visar med hur manga procent
arsavgifterna behdver hojas om réantan stiger med en procent.

Energikostnad/kvm (kr)

Foreningens kostnader for el, uppvdrmning, vatten dividerat med total yta av foreningens fastighet.

Kostnader for virme och vatten ingér i drsavgiften.
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Arsavgifternas andel av totala rorelseintikter (%)
Foreningens arsavgifter dividerat med totala rorelseintdkter.

Upplysning om forlust

Under rikenskapsaret redovisar foreningen ett underskott efter finansiella poster om 355 244,84 kr
(foregaende &r: -329 651,03 kr). Det negativa resultatet forklaras framst av hoga rantekostnader samt
foreningens planmissiga avskrivningar, vilka inte paverkar kassaflodet men belastar drets resultat.
Styrelsen &r medveten om foreningens ekonomiska situation och arbetar aktivt med att 1angsiktigt stirka
ekonomin genom noggrann kostnadskontroll, optimering av driften samt oversyn av foreningens
avgiftsnivéer.

I slutet av rikenskapsaret har foreningen flyttat sina 1&n frén Lansforsakringar till SBAB, vilket medfort
en betydande sinkning av rantekostnaderna. Aven om detta inte paverkar drets resultat, bidrar det till en
okad ekonomisk stabilitet och forbittrade forutséttningar framat.

Foriandringar i eget kapital

Medlems- Fond for yttre Balanserat Arets Totalt
insatser underhall resultat resultat

Belopp vid arets
ingéng 28 650 000 223 020 -2228 336 -329 651 26 315 033
Disposition av
foregéende
ars resultat: 37170 -366 821 329 651 0
Arets resultat -355 245 -355 245
Belopp vid érets
utging 28 650 000 260 190 -2 595157 -355 245 25 959 788

Forslag till behandling av ansamlad forlust
Styrelsen foreslar att den ansamlade forlusten (kronor):

ansamlad forlust -2 595157

arets forlust -355 245
-2 950 402

behandlas sa att

avsittning fond for yttre underhall 37170

i ny rakning dverfores -2 987 572
-2 950 402

Foreningens resultat och stillning i dvrigt framgér av efterfoljande resultat- och balansrakning samt
kassaflddesanalys med tillaggsupplysningar.
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Resultatrakning

Rorelseintiikter
Nettoomséttning

Ovriga rorelseintékter
Summa rorelseintikter

Rorelsekostnader
Driftskostnader

Ovriga externa kostnader
Avskrivningar

Summa rorelsekostnader

Rorelseresultat

Finansiella poster

Ovriga rinteintikter och liknande resultatposter
Réntekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Arets resultat

Not

2024-01-01
-2024-12-31

899 296
60
899 356

-215722

-45 241
-390 471
-651 434

247 922

1141

-604 308

-603 167

-355 245

-355 245

5(12)

2023-01-01
-2023-12-31

580 468
301
580 769

-223 870

-61 491
-390 471
-675 832

-95 063
253
-234 841
-234 588

-329 651

-329 651
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Balansrikning Not

TILLGANGAR
Anléiggningstillgingar

Materiella anliggningstillgangar

Byggnader och mark 6
Inventarier, verktyg och installationer 7
Summa materiella anlidggningstillgangar

Summa anliggningstillgingar
Omsiittningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Ovriga fordringar 8
Forutbetalda kostnader och upplupna intakter 9
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank
Summa omsiittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

2024-12-31

35980 989
21478
36 002 467

36 002 467

325320
20 884
346 204

14
14
346 218

36 348 685

6(12)

2023-12-31

36 367 881
25 057
36 392 938

36 392 938

233 669
19 726
253 395

414
414
253 809

36 646 747
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Balansrﬁkning Not 2024-12-31 2023-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Medlemsinsatser 28 650 000 28 650 000
Fond for yttre underhall 260 190 223 020
Summa bundet eget kapital 28 910 190 28 873 020
Fritt eget kapital

Balanserat resultat 2595 157 2228 336
Arets resultat -355 245 -329 651
Summa fritt eget kapital -2 950 402 -2 557 987
Summa eget kapital 25959 788 26 315 033
Langfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 10 10279 773 3041 680
Summa lingfristiga skulder 10 279 773 3 041 680

Kortfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut 10 0 7238 093
Leverantorsskulder 52155 21229
Ovriga skulder 665 354
Upplupna kostnader och forutbetalda intakter 11 56 304 30358
Summa kortfristiga skulder 109 124 7290 034

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 36 348 685 36 646 747
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Kassaflodesanalys

Den lopande verksamheten
Resultat efter finansiella poster
Justeringar for poster som inte ingér i kassaflodet

Kassaflode fran den lopande verksamheten fore
forindring av rorelsekapital

Kassaflode fran forindring av rorelsekapitalet
Forandring av kortfristiga fordringar

Fordndring av kortfristiga skulder

Kassaflode fran den lopande verksamheten

Finansieringsverksamheten
Fordndring av skulder till kreditinstitut
Kassaflode fran finansieringsverksamheten

Arets kassaflode
Likvida medel och avrikningskonto

Likvida medel och avrakningskonto vid arets borjan
Likvida medel och avrikningskonto vid arets slut

Not 2024-01-01
-2024-12-31

-355 245
390471

35226

-1162
57183
91 247

91 247

233 878
325125

8(12)

2023-01-01
-2023-12-31

-329 650
390 471

60 821

1 866
7515
70 202

-47 312
-47 312
22 890

210989
233879
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Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allméinna upplysningar
Arsredovisningen 4r upprittad i enlighet med arsredovisningslagen och Bokféringsnimndens allminna
rad (BFNAR 2016:10) /K2/ om arsredovisning i mindre foretag.

Anliggningstillgangar
Tillimpade avskrivningstider:

Byggnader . 100 ar

Not 2 Nettoomséittning

2024 2023
Arsavgifter 835296 545 940
P-plats och garage 5600 0
Laddstolpar el-bilar 12 175 0
Kabel-TV och bredband 25 824 25824
Elavgifter 15937 4240
Avgifter for avfallshantering 4 464 4 464
899 296 580 468
I arsavgifterna ingér virme och vatten.
Not 3 Ovriga roreleintikter
2024 2023
Ovriga intikter 61 301
61 301
Not 4 Driftskostnader
2024 2023
Besiktningskostnader 0 3324
Reparationer 12919 35791
Fastighetsel 25573 29 167
Vatten och avlopp 92210 74 408
Avfallshantering 21 506 16 718
Forsdkringskostnader 31568 29 049
Bredband 26 295 31159
Forbrukningsinventarier 4 669 1738
Forbrukningsmaterial 983 2515

215723 223 869
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Not 5 Ovriga externa kostnader

Hemsida

Ekonomisk férvaltning
Bankkostnader

Avgifter Bolagsverket
Uppréttande av energidekl
Hyra/leasing av maskin/fordon
Ovriga kostnader

Not 6 Byggnader och mark

Ingéende anskaftningsvérden
Utgiende ackumulerade anskaffningsviirden

Ingdende avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgidende ackumulerade avskrivningar

Utgdende redovisat virde

Not 7 Inventarier, verktyg och installationer

Ingdende anskaffningsvérden
Utgdende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingdende avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgiende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat virde

Not 8 Ovriga fordringar

Skattekonto
Avrikningskonto forvaltare

2024

41 694
2 060
800

687
45 241

2024-12-31
38 689 233
38 689 233

-2321352
-386 892
-2 708 244

35980 989

2024-12-31
35794
35 7%

-10 737
-3579
-14 316

21478

2024-12-31
208
325112
325 320

10(12)

2023
236
41990
1 800
800
7500
9165

61 491

2023-12-31
38 689 233
38 689 233

-1 934 460
-386 892
-2 321 352

36 367 881

2023-12-31
35794
35794

-7 158
-3 579
-10 737

25 057

2023-12-31
204

233 465
233 669
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Not 9 Forutbetalda kostnader och upplupna intéiikter

Léansforsékringar
Ekonomisk forvaltning
Bredband

Not 10 Skulder till kreditinstitut
Rantesats

Lingivare

Léansforsékring, 90298254605
Lénsforsékring, 90298254621
Lénsforsakring, 90298254648
Lénsforsdkring, 90298254664
Lénsforsdkring, 90299037594
Lansforsdkring, 90620604603
SBAB, 92547603934

SBAB, 92547603942

SBAB, 92547603993

SBAB, 92547604000

Kortfristig skuld

Y%
4,76
4,99
4,99
4,99
4,99
4,99
3,15
3,15
3,15
3,15

Datum for

rinteindring

2024-12-31
2024-12-31
2024-12-31
2024-12-31
2024-12-31
2024-12-31
2026-11-09
2026-11-09
2026-11-09
2026-11-09

2024-12-31

8063
10 630
2 191

20 884

Lénebelopp
2024-12-31

0

S OO o O

3057 440
3057 440
1910 888
2 254 005
10 279 773

0

11(12)

2023-12-31

7379
10 156
2191
19 726

Lanebelopp
2023-12-31

3057 440
3057 440
1910 888
1 100 000
970 000
184 005

0

0

0

0

10279 773

7238 093

Foreningen har 1dn som forfaller till betalning under kommande rikenskapsar, varfor de i bokslutet
redovisas som kortfristiga skulder. Till sin karaktér dr finansieringen av lingfristig karaktir och
styrelsens bedomning &r att ldnen kommer forlangas vid forfall.

Kortfristig del av langfristig skuld specificeras nedan:
Lan som forfaller inom ett ar: 0 kr

Arlig amortering: 0 kr

Not 11 Upplupna kostnader och forutbetalda intikter

Réntekostnader

Fastighetsel

Avfallskostnader

Forutbetalda avgifter och hyror

Not 12 Stillda sikerheter

Fastighetsinteckningar

2024-12-31
900

1926

694

52784

56 304

2024-12-31
13 110 000
13 110 000

2023-12-31
-60 466
2695

0

88 129

30 358

2023-12-31
13 110 000
13 110 000
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